

Descripcion	Acumulado al 31/12/2021	Acumulado al 30/11/2021
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	364,348,213.03	358,940,063.65
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	17,335,922.89	1,418,935.93
A costo Amortizado	-71,658,766.29	-68,825,035.47
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>310,025,369.63</b>	<b>291,533,964.11</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	5,000,000.00	0.00
Gastos por comisiones y servicios	-23,816,512.57	-21,122,419.20
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-18,816,512.57</b>	<b>-21,122,419.20</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-44,472,526.79	-37,887,855.83
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-44,472,526.79</b>	<b>-37,887,855.83</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-157,019,484.46</b>	<b>-148,070,999.18</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-5,235,581.75	-9,671,429.92
Resultado de inversiones en sociedades	109.97	109.97
Otros ingresos (Gastos)	3,071,353.63	2,608,211.16
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-2,164,118.15</b>	<b>-7,063,108.79</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>87,552,727.66</b>	<b>77,389,581.11</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>87,552,727.66</b>	<b>77,389,581.11</b>